深圳市证通电子股份有限公司

 1

证券简称：证通电子           证券代码：002197      公告编号：2019-060

债券代码：112288、112290                债券简称：15 证通 01、15 证通 02

深圳市证通电子股份有限公司

关于当年累计对外提供担保超过上年末净资产的百分之二十的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《公司债券发行与交易管理办法》、《深圳证券交易所公司债券上市规

则》、《公司债券临时报告信息披露格式指引》的相关规定，深圳市证通电子股

份有限公司（以下简称“公司”）就截至 2019 年 4 月 30 日，公司 2019 年累计

新增对外担保情况予以披露。具体情况如下：

一、本年度累计对外提供担保情况

截至 2019年 4月 30日，公司 2019年对外担保实际余额为 65,116.51万元，

较 2018 年末对外担保实际余额 11,866.34 万元新增 53,250.17 万元，累计新增

对外担保实际金额占公司 2018年年末经审计净资产 240,749.39万元的 22.12%。

二、单笔担保情况

公司于 2018 年 12 月 29 日召开第四届董事会第三十四次（临时）会议，审

议通过了《关于公司子公司向银行申请综合授信及项目贷款的议案》，公司控股

子公司广东宏达通信有限公司（以下简称“宏达通信”）向广东华兴银行股份有

限公司东莞分行申请总额不超过 50,000 万元授信业务，由公司提供连带保证担

保，由宏达通信的现股东广东宏达工贸集团有限公司按其持有宏达通信股权比例

对应的项目贷款授权总金额承担反担保责任，贷款期限为 5年，详见公司于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《公司为子公司提供担保的补充公告》

（公告编号：2019-006）。

三、新增担保对偿债能力的影响和应对措施

                                                                 深圳市证通电子股份有限公司

 2

目前公司各项业务经营情况正常，上述新增担保情况对公司偿债能力无重大

影响。如有后续进展，公司将及时履行披露义务，敬请投资者注意。

特此公告！

深圳市证通电子股份有限公司董事会

二○一九年五月八日